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Til IV. C. 42. I  3 Aar har der af Bevillingen paa § 21 VL_A. 4. "b.,.midjer- 
tidise Understøttelser, været givet Docent L. Feilberg Tilskud til Udgivelse af det af 
ham udarbejdede Værk 홢Naturlærens Love -  ABC.", der navnlig, tager Sigte paa 
,almenuddanliende Naturlære ved Folkehøjskolerne. Efter at dette Arbejde der har 
vundet megen Anerkendelse, nu er udkommet, er det Docent Feilbergs Hensigt at samle 
de fysiske Levelove i en ganske kort Fremstilling, passende til Anvendelse for Elever, 
og da det vil være ham umuligt at udføre dette Arbejde uden Støtte, har han ind- 
givet Andragende om en Understøttelse til sin Virksomhed i saa; Henseende. Da 
man maa anse det for ønskeligt, at Docent Feilberg sættes i Stand til at udarbejde 
det omtalte Værk, og man mener, at en Understøttelse hertil rettest bør opføres under 
nærværende Konto, skal man anbefale, at der i det nævnte Øjemed tilstaas ham en 
3-aarig Bevilling paa 400 Kr. aarlig. 

Til IV. C. 43. Fra cand. theol. Hjalmar Thuren er der indkommet Andra- 
gende om en Understøttelse af Statskassen til videnskabelig Undersøgelse og Ordning 
af Melodierne til de gamle danske Folkeviser. Medens Teksterne til disse snart ville 
foreligge færdigtrykte i Sv. Grundtvigs og Axel Olriks store Udgave, er Melodistoffét 
derimod ikke samlet eller videnskabeligt gennemgaaet, idet særlig det store AntaL af 
Melodier, der findes blandt Dansk Folkemindesamlings Haandskrifter, endnu venter 
paa en Bearbejdelse. Kandidat Thuren, der i længere Tid har arbejdet ved 홢Dansk 
Folkemindesamling", har ved sit fortjenstfulde Værk 홢Folkesangen paa Færøerne lagt 
for Dagen, at han er i Besiddelse af særlige Evner paa dette Omraade, og hans An- 
dragende er ogsaa varmt anbefalet dels af Dr. Axel Olrik, dels af Musikhistorikeren 
Dr. An gul Hammerich og fiere ansete Musikere. Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet, der vil finde det meget ønskeligt, om et Værk som det ovennævnte kunde 
fremkomme, skal derfor meget anbefale, at den ansøgte Understøttelse gives can . 
theol. Thuren, saaledes at der tilstaas ham en 2-aarig Bevilling paa 600 Kr. aarlig. 

Til IV. C. 44. 홢Jydsk Kammermusikforening", der har Sæde î  Aalborg, har 
andraget om, at der maa gives den et Tilskud til dens Virksomhed. Foreningen har 
i den Aarrække, hvori den har bestaaet, afholdt Kammermusikkoncerter i flere jydske 
Byer til meget lav Entré og har derved været af ikke ringe Betydning for Udvik- 
lingen af Sansen for Kammermusik i Jylland og det musikalske Liv i det hele tage . 
Man skal derfor anbefale, at der ydes Foreningen et Tilskud ved, at der tilstaas den 
en 3-aarig Bevilling paa 500 Kr. aarlig. 

Til IV. C. 45. Fra 홢Odense Musikforening" er der indkommet Andragende 
om en Understøttelse af Statskassen til Fremme af dens Virksomhed. Foreningen, 
der har bestaaet i over 50 Aar, har sat sig som Hovedopgave at fremføre store og 
monumentale Musikværker i original Form, og har paa denne Maade virket til stor 
Nytte for Musiklivet i Odense og Omegn ved Koncerter, hvorved Foreningens Kor, der 
bestaar af 80 Damer og Herrer, med et Orkester paa 40 -50 Mand,, har medvirket, 
desuden har Foreningen ogsaa foranstaltet billige Folkekoncerter. Da man finder, a . 
den nævnte Virksomhed fortjener Støtte, skal man anbefale, at Foreningens Andragende, 
der er varmt anbefalet af fremragende Musikere, imødekommes, saaledes at der til- 
"staas Foreningen en 3-aarig Understøttelse paa 600 Kr. aarlig. * 

Til IV. C. 46. 홢Morslands historiske Samfund", der har bestaaet siden 1901, 
har i den forløbne Tid arbejdet paa Oprettelsen af et Museum i Nykøbing, og det _er 
홢홢ogsaa lykkedes Samfundet at erhverve en ikke ubetydelig Samling, der væsentlig 
stammer fra Øen selv, og som har været gratis tilgængelig, udstillet i nogle Lokaler, 
der vare Samfundet overladte af Byens tekniske Skole, uden at der svaredes nogen 
Leje deraf. Da den nævnte Skole imidlertid ikke længere vil kunne undvære de 
nævnte Lokaler, er det lykkedes Samfundet at faa Tilbud paa Køb af det gamle Due- 
holms Klosters Hovedbygning, der er vel vedligeholdt og egner sig godt til Museums- 
bygning, og da det vil være af stor Interesse at bevare denne gamle Bygning, der var 
solgt til Nedrivning, har Nykøbing Byraad vedtaget at stille Halvdelen af den dertil 
nødvendige Sum, 12,000 Kr., til Samfundets Raadighed under Forudsætning af, at 
Staten tilskyder den anden Halvdel. Da man finder det meget ønskeligt, at den 
nævnte Ordning, der er varmt anbefalet af Nationalmuseets Museumsraad, gennem- 
føres, skal man give den hertil sigtende, Bevilling sin bedste Anbefaling; 


